

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. E. Burleson, Postmaster General

Fra Krigens Slueplads.

Den 4. Juli skriver Ulf. Prefs under forrige Dags Dato: Et stærkt tykt Modangreb mod den amerikanske Stilling ved Baug, som brød ud kl. 1 Dags Morgen, afsløges, og Hjenden led svære Tab. Ikke en Fod af den Grund, som Amerikanerne vandt ved deres Angreb Mandag Aften, tabtes.
Modangrebet udvikledes, efter at Tøfferne havde bombarderet Baug og De La Roche stærkt. Da det tykke Infanteri myldrede ud af deres Løbegrave, kom Tropperne i tæt Formation. I nogle Tilfælde tillødes hele Kompagnier at nærme sig den amerikanske Linie; saa kom de amerikanske „Machine gunner“ frem fra deres Skulesteder, Ise lod et Haglvejr af Kugler og nedsmæde Hjendens Rækker, saa døde og faarede laa i Dyrger paa den Grund, Tøfferne forsøgte at trænge frem over. — Amerikaner Artilleri hbede dygtig Bistand til helt at bryde Angrebet, der foretoges af friske Regimenter af Stormtropper. Antallet af Fanger, som Amerikanerne tog under deres Operationer nær Chateau Thierry, øgedes i Dag, uden at Infanteriet deltog uden i Smaatræninger.
Under samme Dags Dato meddes, at Italienerne har taget 1,900 Strigere til Fange og erobret betydeligt Krigsmaterie under deres Advance ved Biave-Flodens Munding.

Tredag. — I Dag meldes om, hvorledes de Allierede fejrede Amerikas Frelsesdag. Derom beretter Ulf. Prefs: Afdelinger af amerikansk Infanteri biffod Australerne i Jndtagelsen af Samel i Dag. Feltmarskal Haigs Rapport om Slaget og andre Begivenheder langs den britiske Front lyder:

Foretagendet Dags Morgen Syd for Somme var en fulstændig Succes. Angrebet udførtes af australske Tropper, assisteret af nogle Detachementer af amerikansk Infanteri og støttet af „tanks“. Genstandene, vi søgte, indtages og holdtes, og vi opnaede Besiddelse af Waire og Samel-Stovene til lige med Landsbyen Samel.

I Forbindelse med denne Operation lyffedes et Angreb af australske Tropper Øst for Wille-Sur-Mere fuldstændig, og vor Linie fremstredes 500 Yards over en Front af 1,200 Yards. Fangerne, som vi tog under disse Operationer, overstiger 1000. Mange Maskingebærere og andet Materiel faldt i vore Hænder.

Lørdag. — Intet videre Nyt, uden at Tøfferne har forsøgt at tilbageerobre, hvad Australerne, biffaaet af amerikansk Infanteri, tog fra dem den 4. Juli, og deres Forsøg er mislykkedes.

Ulf. Prefs giver følgende Tilbageblik over Kampens Resultater den sidste Uge: I Løbet af sidste Uge har de Allierede paa Vestfronten taget over 5,000 Mand til Fange. En Række af mindre Operationer resulterede i, at de vandt flere betydelige strategiske Punkter, tilføjede Hjenden svære Tab og vandt vigtige Oplysninger angaaende hans Planer i den umiddelbare Fremtid. — En anden betydelig Side ved Operationerne sidste Uge var, hvad de Allierede opnaaede i Luften. Ved deres Aviatorer tilføjedes der de tykke Kommunikationer og Samlinger af Mand og Materiel bag Linien stor Skade. De Allieredes Luftkommanderens Overlegenhed ses af det Faktum, at i Ugens Løb bragtes 173 tykke Maskiner til Jorden paa den engelske Del af Fronten alene, medens kun 36 britiske Maskiner faldes. — Den britiske Militærreporter giver Amerikanerne ved Baug og paa Somme stor Ros; der erklæres, at de amerikanske Soldater har vist den højeste Kampdygtig-

hed, medens deres Stabsarbejde har været hyperlygt.

Onsdag. — Amerikaner Tropper, der 1. Juli var aktuelt paa Kampfronten talte ifl. Meddelelse fra Stabschef Gen. March 251,000. — For øvrigt meddeles, at Amerikanerne og de Allierede har tilbagegaaet flere tykke Angreb og bundet værdifuld Grund.

General Koch har med Held anvendt den sidste Uge eller længere Tid til at bedre sin Stilling paa flere Punkter langs Hovedfronten, og amerikanske, britiske og franske Tropper har hjulpet til at erobre værdifuld Grund og tage over 5,000 Fanger. — Gen. Koch vil formodentlig vedblive at fortrædige Hjenden ved mindre Operationer, men mange militære Jagttagere er af den Mening, at han maatte vil overraske den tyske Kommando ved at levere et større Slag paa et vitalt Punkt. Antallet af hans Mand øges, hans Artilleri og Luftstyrke er overlegne. I sidste Uge har britiske Flyvere alene afslagt Regnskab 195 tykke Maskiner og kun 52 af deres egne er ikke vendt tilbage. — Kampen i Italien bliver mere almindelig. Nær Piaves Munding har Italienerne vandt ny Grund og taget 400 Fanger. Mellem Piave og Brenta, paa Bjergfronten, har Italienerne gjort en Smule Fremgang og afslaaet fiendtlige Angreb. Alle Vegne er Italienerne overlegne.

Mandag. — Ulf. Prefs: Der har været liden Aktivitet af Betydning, hvad den almindelige Situation angaar, fra Nordhøjen til Schweiz. — Øst for Amiens har australske Detachementer, med hvem Amerikanere staa sammen, trængt sig længere øst paa fra Samel Syd for Somme. Australerne avancerer over en Front paa omkring fire Mil i Lørdag. Under deres sidste Angreb er de trængt frem i den nye Fronts Centrum. Foretagendet lyffedes, idet de tilføjede Maal naaedes, og det bundne holdtes. Franskmændene har gjort nogen Fremgang i Nærheden af Højen 204 ved Chateau Thierry. — Flere Smaatræninger omtales.

Der synes at være det, som tyder paa, at der forestaar alvorlig Kamp paa den makedoniske Front. Wien melder om, at franske og italienske Tropper har angrebet og erobret Stillinger men paaftaar, at de efter blev drevet ud dem.

Torsdag. — Ulf. Prefs: Fortællende deres aggressive Forsvar med en overhængende Offensiv for Øst har Franskmændene angrebet Sydvest for Soissons. Fra flere Sider af Metz-Stovet, Nord for Longpont, har Franskmændene avanceret over en Front af henved to Mil, og de har indtaget Chavigny Farm og Straaningerne Nord og Syd for den. Franskmændene tog flere Fanger i deres pludselige Overfald. Dette sammen med deres offensive Operationer fornylig giver de franske en ny Frontlinie fra Longpont nord paa til Amblers, en Afstand paa næsten 8 Mil.

Ruehlmann resignerer.

Dags Morgen meddeles fra Paris, at Dr. R. von Ruehlmann, den tyffe Udenrigsminister, har resigneret, og Ksejseren har taget imod hans Resignation.

Dette Skridt har man ventet, siden Ruehlmann den 25. Juni holdt sin Tale i den tyffe Rigsdag, i hvilken han udtalte, at Sejr ikke kunde ventes ved bare Militærangstrelse. Ksejseren havde jo fort i Forvejen udtalt sig om at opnaa Fred ved „det stærke tyffe Sverb“. Ruehlmanns Ord stal dog være stadfæstet af selve General Ludendorff. — Admiral von

Sintze, tyff Gesandt i Norge og tidligere tyff Gesandt i Mexico ventes at blive Ruehlmanns Efterfølger.

Wilson's Tale ved Washingtons Grav.

Intet Kompromis! er hans Svar til Frelsesølerne.

Washington, D. C., 4. Juli. — Fra Thyggen af Washingtons Grav tilhød Præsident Wilson i Dag Verdens Følleslag Amerikas Uafhængighedserklæring, idet han erklærede, at United States og dets allierede ikke vil slutte deres Krig imod Centralmagterne, førend det „en Gang for alle“ er afgjort for Verden, hvad der i 1776 blev afgjort for Amerika.

Udenlandske Borgere af United States, repræsenterende 33 Nationaliteter, som havde lagt Palmetræfranske paa Graven til Regn paa deres Trofasthed mod de Principper, som Landets Fader havde nedlagt, udraabte deres Bifald af hans Ord i mange Sprog, og saa stod de med erøbdigt hbede Hoveder, medens John McCormacks Røst lod „Star Spangled Banner“s Ord lyde gennem Hallen.

Forud for Præsidentens Tale afgav Felix Streycmans fra Chicago, en Belgier og Fremmednationaliteternes Komites Formand, Forsikring om de fremmedsødtes Hengivenhed for det Land, der har adopteret dem.

Selt igennem Præsidentens Tale refererede han som en logisk Slutning til sin „force without stint er limit“ Erklæring for flere Uger siden til „Kolkene“, der kæmper imod Autokratiet og lagde Vægt paa Enheden i de Allieredes Krigsmaal. Paa den anden Side gjorde han Forskel paa det tyffe Folk og dets Regenter, som han altid har gjort, idet han talte om en Gruppe af vænneløse Regeringer, hvis Folk er Værende i deres Hænder.

En enkelt Sentydning til Rusland lod Verden forstaa, at U. S. A. endnu regner den tyffe Republikanske Folk som allierede.

Vort Lands Krigshær.

2,170,400 Mand i alt, Halvdelen af dem i Europa.

Washington, D. C., 3. Juli. — Ved den militære Komites Formand Dent i Dag supplerede Præsident Wilsons Kundgørelse, at over en Million amerikanske Soldater allerede var sendt til Europa, forelagde han Repræsentantskabet en af Minister Vater udarbejdet Oversigt over Landets krigsforberedelse i de 15 Maaned, det har været med i Krig. Oversigten viste, at der nu er 160,000 Officerer og 2,010,000 menige Mand under Fangerne mod 9,525 Officerer og 202,310 Menige i den regulære Hær og Nationalgarden for 14 Maaned siden. Rapporten viste videre, at 286 Kamp-Aeroplener var leveret til 8. Juni, og at Produktionen af denne Type da var 80 om Ugen. Over 2000 Liberty Motorer var leveret, og den ugentlige Produktion var 115 den første Uge i Juni.

Over 900 svære Brønning Masfinkanoner leveredes i Maj, og af lette Brønning leveredes der 1800 i samme Maaned.

„Tilstrækkelig mange Rifler modtages der nu“, siger Rapporten, „til at forsyne en Hærdivision hver tre Dage. Over 1,300,000 var bleven produceret og leveret op til 1. Juni.“

I det der tales om Tilstanden (the morale) i Hæren i Frankrig, siger Beretningen:

„I Frankrig var det nødvendigt at forandre Rabnet paa Zonen bag

ved Hæren fra „service of the rear“ til service of supply,“ fordi det var vanskeligt at faa Mand til at tjene i en Region, der havde den skubtri Venævnelse „rear“. — Selv paa den aktuelle Front er der noget af en Tradition i Brug af Venævnelsen „No Man's Land“. Vore Mand foretrakker at falde det — og gøre det til „Dankealand“.

Vort eget Land.

Stovbrande i Vest. Portland, Oregon, 3. Juli. I Egnene ved Crater Lake raser en stor Stovbrand. 20,000 Acres Stovland er hidtil brændt. Flere andre Stovbrande raser i Oregon og Washington.

Allykfen i Sioux City. Sioux City, Ia., 3. Juli. Man er kommet til det Resultat, at Antallet af dem, som mistede Livet, da Ruffbygningen styrkede sammen sidste Lørdag, var 39. Man tror ikke, der er flere Lig i Ruinerne.

God Bomulds høst. Washington, D. C., 3. Juli. Landbrugsdepartementet meddeler, at Bomulds høsten kan ventes øget med ca. fire Millioner Baller. Bomulds høstens Tilstand den 25. Juni var 85.8 Procent, hvilket tyder paa en Totalproduktion paa 15,325,000 Baller.

Tre Regersoldater henrettes. Camp Dodge, Ia., 5. Juli. Paa det Sted, hvor de for 4 Maaned siden begyndte deres Militærøvelser, og i Nærverelse af hele den 8. Division blev i Dag tre Regere fra Alabama, nemlig Fred Allen, Robert Johnson og Stanley Crabbe, hængt for at have voldtaget en 17 Aar gammel Pige her. Henrettelsen fandt Sted lidt efter kl. 9 i Formiddag.

Roosevelts Frelsespris til Krigshjælpe. Washington, D. C., 8. Juli. Theodore Roosevelt annodede i Lørdags Kongressen om at tilbagegive ham Nobelpris-Fondet, som efter hans Bestemmelse stulde anvendes til Fremme af Fred i Industrien, men aldrig var blevet brugt. Han ønskede at anvende Pengene til Fordel for Røde Kors, J. M. C. A., „Knights of Columbus“, det jødiske Krigsfond og andre lignende Organisationer. Repræsentanterne stemte for at give ham Fondet tilbage.

Bil straffe strengt. Washington, D. C., 3. Juli. I sine landsomfattende Vestræbelse for at faa en Ende paa de hyppige Tyverier fra Jernbanevogne, agter Jernbaneadministrationen at anvende den nye Sabotage lov med dens meget strenge Straffe i Tilfælde af Tyveri af Materiel, som er bestemt til Landets Hær eller Flaade. Sabotage loven sætter en Maximumstraf paa 30 Aars Fængsel for at lægge Hindringer i Vejen for Produktionen af Krigsmateriel eller for Odelæggelse eller Vestadigelse af saadant.

Amerika og Neutralt. Washington, D. C., 3. Juli. Som en Følge af de seneste Meldinger her til Landet angaaende Ernæringsforholdene i Centraleuropa, har Regeringen besluttet ikke at fantskke i nogenformhelti Overenskomst med neutralt Lande, som vilde sende Lyffland Fødevarer.

Dette er bragt i Erfaring i Forbindelse med Erfaringen om Hollands Beslutning om at tillade udsørt 25,000 Tons Kartofler til Lyffland mod at faa Kul til Gælds. Følge Meddelelse fra absolut paalidelig Kilde, er Prod. og Kontraktionerne i Lyffland reduceret i en farlig Grad og Løfter af tyffe Autoriteter om bedre Tilstande har ikke været holdt.

Den tyffe Kartoffelration er nedfat fra 7 til 3 Bund om Ugen. Smørrotationen er reduceret til det rent ubetydelige, og udgør gennemsnitlig fra 25 til 50 Gram om Ugen.

Mitchel, New Yorks Eftborgmester, New York, 6. Juli. Forhenværende Borgmester i New York John Purroy Mitchel omkom i Dag i en Flyveulykke paa Westchester Flyveplads nær ved Lake Charles, hvor han trænedes som Militærflyver. Han blev dræbt paa Stedet.

Mr. Mitchel var Kandidat til Gjenvalg som uafhængig i New York, men blev efter en haard Kamp slaaet af John F. Hylan. Kort efter traadte han ind i Flyveforsjet.

New York, 8. Juli. Riget af Major Mitchel, New Yorks tidligere Borgmester, som omkom i en Flyveulykke i Lørdags paa Westchester Flyveplads i Louisiana, skal ligge paa Castrum Doloris i Naadhuset fra Onsdag Eftermiddag til Lørdag Morgen, da det vil blive jordfæstet paa Woodlawn Kirkegaard under militære Ceresbevisninger.

Jorden rundt.

Haig hilser Pershing. Paris, 5. Juli. Feltmarskalk, Sir. Douglas Haig og General Pershing uddesede i Gaar telegrafiske Bilsener i Anledning af den amerikanske Frelsesdag.

Amerikanske Officerer er dræbt ved Automobilulykke. Paris, 8. Juli. Flere amerikanske Officerer blev dræbt i et Sammenstød mellem to Automobileer nær ved Fontainebleau i Nærheden af Paris. Samtidig blev mange faaret.

Munitionsens Fred. Amsterdam, 5. Juli. Nigsdagen har vedtaget Frelsesfortræften og Vitrakter med Munitionens, hedder det i et Telegram fra Berlin. De radikale Socialister stemte imod Ratifikation af alle Traktater.

Czernin igen. Amsterdam, 5. Juli. Efter en Konference, som har fundet Sted mellem Ksejser Karl, Grev Czernin og Baron Burian, erklærede „Wiener Presse“, at Czernin vil blive genudnævnt til Udenrigsminister.

Norges Stibstabs. Washington, D. C., 5. Juli. Følge officiel Meddelelse til den norske Legation gif 20 norske Skibe til en samlet Drægtighed af 26,833 Tons tabt ved Krigsforlis i Juni Maaned. 31 Personer faves og formodes alle omkommet.

Baaben beslaglagt i Island. London, 6. Juli. Det hedder i et Telegram fra Dublin, at Politiet i Vallinsloe, som ligger i Countnet Galway, har beslaglagt hundreder af Thydevaaben og andre Baaben af forskellige Slags paa Jarne i en Omkreds af 50 Mil.

Lord Rhonda død. London, 3. Juli. Lord Rhonda, der var Storbritanniens Ernæringsadministrator, afgif ved Døden i Dag i sit Hjem i Planters Park, Wales. Han har lidt af reumatisk Heber i mange Aar Denne Sygdom paadrog han sig ved at faste sig ud i koldt Vand for at redde et Barn.

En tyff Opsindelse? Rom, 3. Juli. „Corriere d'Italia“ meddeler, at isølge Forlydender fra tyff Kilde, erklærer Tøfferne, at de nu bevaerner hurtigaagende Krydsere med Kanoner af dobbelt saa stor Størrelse som de nuværende Marinekanoner har, og at de haaber snart at udfordre de allierede Flaader til Kamp.

4de Juli i Rom. Rom, 5. Juli. Tyve amerikanske Veteraner, som var blevet faaret i Kampen paa den franske Front og var blevet beføret, deltog i fjerde Juli Frelsen her. De kommanderedes af Kapitajn Brothors. De var for Størstedelen af Italiensk Oprindelse, og de holdt under Tilslutning forte Taler paa Italiensk.

Den spanske Sygdom i Schweiz. Bern, 8. Juli. En Epidemi af den spanske Influenza er udbrudt i Schweiz og griber hurtigt sig. Sygdommen angriber lærlig 40 Aar gamle. Der er indtruffet flere Dødsfald blandt internerede britiske Fanger, og en Sanitetslæge i Soleure er død af Sygdommen.

Sultansens Død. London, 6. Juli. Fra hollandsk Kilde forlyder det, at den tyrkiske Sultans Død, som indtraf Onsdag Nat, ikke skyldes naturlige Marfager, men formodentlig en Revolutionsbevægelse i det tyrkiske Rige.

Amsterdam, 6. Juli. Følge et Telegram fra Wien har Ksejser Karl af Østrik sendt Tyrkiets nye Sultans et Telegram, hvori det bl. a. hedder:

„Vore Armeers uovervindelige, ubetingelige Tapperhed, vore modige Folks Standhaftighed har styrket vort Forbund med Tyffland og Bulgarien til trods for alle vore Fjender, som ganske aadent sniffer at ødelægge eller opløse vore Stater.“

Norges Rød. Provianteringsministeren gaar af. Kristiania, 8. Juli. Provianteringsminister, Professor Brtjz, har taget Afsked. Ministerens Tilbagetræden skal skyldes Frugt for, at Overenskomsten med United States vil frembyde Vanfærligheder og skabe en Situation, for hvilken han ikke sniffer at paatage sig Ansvar. Professor Brtjz har været Provianteringsminister siden April 1917.

Murman-Felttoget. London, 3. Juli. Det tyffimfle Felttog i Murmanegnene i det nordlige Rusland er begyndt. Troppemæsser er samlet ved den finsk-russiske Grænse og er ved flere Auladninger gaaet over Grænsen og har stude paa Rusfere. Meddelelsen kommer fra København, hvorfra der cheres et Telegram fra Helsingfors til „Nya Dagligt Allehandan“ i Stockholm.

Det tilføjes at den tyffe Arme i Finland er udvidet til 50,000 Mand. Den britiske Konsul i Helsingfors havde meddelt Stockholmshladets Korrespondent, at han ventede at blive udvist fra Finland.

Forsøkeligt Sølobryllup. London, 6. Juli. Da Kongen og Dronningen i Dag begav sig til St. Pauls Kathedral for at deltage i en Guds-tjeneste i Anledning af deres Sølobryllup, blev de undervejs biffit med en stor Loyalitetsdemonstration. Hurraraabende Folkemængder, hvoriblandt mange amerikanske Soldater og Orlogsmatrosfer fylde Gaderne og tilraabte Kongeparret deres Bifald. Kongen og Dronningen førte til Kirken fra Guild Hall, hvor Lordmayoren havde holdt en Oplæsningstale.

Tunnel under Kanalen. London, 6. Juli. Den internationale parlamentariske Konference her vedtog i Gaar enstemmig en Resolusion i Følge af Gravningen af en Tunnel under den engelske Kanal. Man har regnet ud, at Vassagertrafikken og Fragttrafikken vilde indbringe Aar om andet \$5,590,000, hvilket vilde være syv Procent af en Kapital paa \$80,000,000, som Tunnelen antagelig kom til at koste. Tunnelen kunde bygges paa fem Aar, og af Trafik stulde foregaa med Vogne, som blev drevet med Elektricitet.